
 
 
Výkladové stanovisko legislativní rady ČBaS 
 
Pořadové číslo stanoviska: 2/2016 
 
Vydáno dne: 8. 6. 2016 
 
 
Právní předpis: 
 

1) Stanovy Českého badmintonového svazu, z.s. („Stanovy“) 
2) Volební řád valné hromady ČBaS („Volební řád“) 

 
Dotčená ustanovení právního předpisu:   
 

1) Čl. XVII odst. 6 písm. e) Stanov  
2) Čl. II odst. 1 Volebního řádu  

 
Stanovisko:  
 
Návrh kandidáta je oprávněn podat kterýkoli člen ČBaS, ale pouze předseda ČBaS navrhuje valné 
hromadě ke schválení kandidáty na funkci předsedy odborných komisí.  
 
Odůvodnění:  
 
Na základě čl. II odst. 1 Volebního řádu je kterýkoliv člen ČBaS oprávněn podat návrh kandidáta  
na předsedu ČBaS, člena dozorčí rady, člena legislativní rady a předsedy odborných komisí. 
 
Toto ustanovení je v souladu s logickým výkladem právní normy, resp. argumentu od většího 
k menšímu (a maiori ad minus). Pokud je na základě čl. XVII odst. 5 Stanov kterýkoliv člen ČBaS 
oprávněn podat návrh na kandidáta na předsedu ČBaS, nejvyššího voleného člena ČBaS, tím spíše je 
kterýkoliv člen oprávněn k podání návrhu kandidáta na jakéhokoliv předsedu odborné komise či člena 
rady. 
 
Ovšem již pouze předseda ČBaS má na základě čl. XVII odst. 6 písm. e) Stanov ve své působnosti 
navrhnout valné hromadě ke schválení kandidáty na funkci předsedy odborných komisí; jakýkoliv 
další člen ČBaS není nadán touto kompetencí, v odůvodněných případech s výjimkou místopředsedy 
ČBaS dle čl. XVII odst. 2 Stanov.     
 
Toto stanovisko bylo vydáno na základě podnětu Ing. Zdeňka Musila ze dne 6. 6. 2016.  
 
Toto stanovisko bylo podrobně diskutováno členy legislativní rady a následně se k němu dne 8. 6. 
2016 per rollam všichni členové legislativní rady souhlasně vyjádřili. 
 
ČBaS postupuje podle tohoto výkladového stanoviska ode dne jeho vydání. 
 
 
V Praze dne 8. 6. 2016 
 
JUDr. Josef Rubáš, 
 
předseda legislativní rady ČBaS 


